read two texts of Gregory taken from his commentary on chapters of the Book of Job that John of the Cross himself will point out to us. The Saint, in N II 11: 6, sees expressed in the words of Job 7: 2-4 the suffering of the soul in the Dark Night, and in N II 5: 5 he says the words of Job 7: 20 express the suffering of the soul in the «conocimiento y el sentimiento de sus males y miserias» in the Night. Gregory sees in Job's words in chapter 7 the doctrine of the passive purification of the soul in which the soul feels the absence of God and its own weakness:

Job 7:18, 'Visitas eum diluculo, et subito probas illum'... Diluculo ergo nos Dominus visitat, quia erroris nostri tenebras luce suae cognitionis illustrat, contemplationis munere sublevat, in arcem virtutis exaltat. Sed notandum quod Deus postquam diluculo visitat, subito hominem probat, quia et accedendo corda nostra ad virtutes provehit, et recedendo concuti tentatione permittit. Si enim post virtutum munera nulla tentatione concutitur, has se habere animus ex semetipso gloriatur. Ut ergo et firmitatis dona habeat, et infirmitatem suam humiliter agnoscat, per accessum gratiae ad alta sustollitur, et per recessum quid ex semetipso sit probatur... Diluculo ergo Deus visitat, sed subito post visitationem probat, quia et collato munere sublevat, et abstracto ad paululum, ipsum sibi hominem demonstrat. Quod eo usque procul dubio patimur, quo, detersa funditus labe peccati, ad promissae incorruptionis substantiam reformemur (I 831-832).

Similarly, John of the Cross cites Job 10: 16 in Ll II: 13, interpreting the words of Job (as we shall see later on) in the Gregorian sense. Gregory also interprets the words of Job in chapter 10 as signifying the purifying experience of the loss of spiritual supports.

aut antequam debent, aut plus quam debent, proficiant, per profectus sui magnitudinem in elationis defectum cadant. Nam cum cor post peccata compungitur, terra quae aruerat infusione pluviae rigatur; et cum relictis iniquitatibus bona exequi opera proponit, quasi post infusione semen accipit. Et plerique cum desideria sancta concipiunt, in summis jam exerceri virtutibus inardescunt ut non solum culpa operationem non inquiet, sed nec cogitationem pulset. Et *adhuc* quidem in corpore positi sunt, sed nil jam perpeti de communione praesentis vitae volunt; imitari per intentionem internam mentis stabilitatem appetunt, sed intervenientibus temptationibus reverberantur, ut videlicet infirmitatis suaem meminerint, et elati de virtutibus quas accipiunt non sint. Quod dum mira disciplinae *repressione* agitur, quid aliud quam super infusam terram gelu de coelo generatur? Quid aliud quam de Dei utero glacies producitur, quando de interno secreto dispensatio egreditur, et voluntates nostrae etiam in bonis desideriis *frenantur*?... Occulta cordis vestri semina jam prodire in frugem quaerunt, sed superni moderaminis gelu *premuntur*, ut tanto post fecundius exeant, quanto divini judicii prementia ponderia patientius portant» (II 512-513).